
DIRECCION DEL TRABAJO 

ENCOMENDACIÓN  DE  FUNCIONES 
DIRECTIVAS. 

Resolución Exenta RA N° 115/131/2023

RM  REGION  METROPOLITANA, 
10/02/2023

                                                                               
                                                                                  VISTOS Y CONSIDERANDO:  
VISTOS:

1) Lo dispuesto en los artículos 2, 3, 5, 16, 32, 42, 43 y 162 del DFL. Nº 29 de 2004, que fija 
texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.834 de 1989, Estatuto 
Administrativo.

2) Lo dispuesto en la Ley Nº 19.240 de 1993, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

3) Los artículos 3, 31 y 41 de la Ley Nº18.575, Ley Orgánica Constitucional de Bases Generales 
de la Administración del Estado.

4) Las facultades que me confiere el artículo 5º, del D.F.L Nº2, del 30 de mayo de 1967, del 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

5) La Resolución N° 6, de fecha 26 de marzo de 2019, de Contraloría General de la República, 
que Fija Normas Sobre Exención del Trámite de Toma de Razón de las Materias de Personal que 
se indican.

6) La Ley de Presupuestos del Sector Público para el año 2023, que previene en la glosa 01 de 
la Partida presupuestaria 15, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que el personal a 
contrata de los Servicios de esta Partida, podrá desempeñar funciones de carácter directivo que 
se le asignen o deleguen mediante resolución fundada del Jefe del Servicio, en la que deberá 
precisarse, en cada caso, las referidas funciones. Agregando que los cupos serán distribuidos 
mediante una o más resoluciones del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

7) La Resolución N° 01, de fecha 25 de enero de 2023, de la Ministra del Trabajo y Previsión 
Social, que Aprueba Distribución de Funciones Directivas en el Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social.

CONSIDERANDO:

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 1 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



1) Que, las Jefaturas de Departamento y de Oficina tienen dentro de sus funciones, planificar, 
dirigir, coordinar y controlar la actuación del Servicio en sus ámbitos de responsabilidad. 

2) Que, los Directores Regionales del Trabajo, tienen dentro de sus funciones, representar a el/la 
Director/a Nacional del Trabajo en la región dirigiendo, planificando, coordinando, controlando y 
evaluando el trabajo de las oficinas dependientes de la Dirección Regional, con la finalidad de 
lograr un desempeño eficiente y eficaz, con la exigencia que sus decisiones sean coherentes y 
concordantes con las políticas y líneas nacionales, a fin de cumplir con los objetivos y metas 
institucionales.

3) Que, los Inspectores Jefes de Oficina y de Centros de Conciliación y Mediación, tienen dentro 
de sus funciones, representar a la Dirección del Trabajo en su jurisdicción, gestionando las 
labores propias de la Inspección, velando por el cumplimiento normativo de la legislación laboral  
y previsional, de acuerdo al marco legal vigente, a fin de entregar un servicio de calidad a los/las 
usuarios/as.
 

                                                                                      RESUELVO:

ENCOMIÉNDESE a:

MAYERLING JOANNA PAVEZ ROBLEDO,   RUN N° 13214171-1 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Iquique a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARGARITA LOURDES LÓPEZ BUSTAMANTE,   RUN N° 16430736-0 quien se desempeña 
como  PROFESIONAL grado  7° de  la  planta  de  PROFESIONALES en  el  DIRECCION DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Directora Regional del Trabajo de Antofagasta
Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

CECILIA FABIOLA GONZÁLEZ ESCOBAR,   RUN N° 12419964-6 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Inspectora  Provincial  del  Trabajo  de
Antofagasta a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

PAOLA ROXANA BARRA GONZÁLEZ,   RUN  N°  14538267-K quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 11° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de El Loa a contar del  1
de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 2 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



SERGIO IGNACIO SANTIBÁÑEZ CATALÁN,  RUN N° 17630252-6 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 7° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Director Regional del Trabajo de Atacama Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JOSÉ  MIGUEL SAGREDO SANHUEZA,   RUN  N°  6263196-1 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Copiapó a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MAURICIO JAVIER MUNDACA VILLALOBOS,  RUN N° 9306423-2 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Directora Regional del Trabajo de Coquimbo Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARCELA CECILIA PÉREZ PULGAR,   RUN  N°  12567743-6 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de La Serena 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

LORENA PATRICIA MIRANDA CORNEJO,   RUN N° 11848888-1 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Coquimbo 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JORGE ANTONIO ANDREUCIC MARTÍNEZ,  RUN N° 13048373-9 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 6° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Director Regional del Trabajo de Valparaíso Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ALFONSO  GONZALO YÁÑEZ PINO,   RUN  N°  8784854-K quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de   Inspector Provincial del Trabajo de Valparaíso 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 3 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



CLAUDIO BENJAMÍN IBACETA PINOCHET,   RUN N° 8396031-0 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de Viña del Mar 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

VIVIANA SOLEDAD BERMÚDEZ IGHNAIM,   RUN N° 9190359-8 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Marga
Marga a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

SILVIA LINA VALLEJO GALLEGUILLOS,   RUN  N°  8886575-8 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Jefa Centro de Conciliación y Mediación de
Valparaíso a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

DANIELA LORETO CABRERA PÉREZ,   RUN  N°  13635931-2 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 7° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para  ejercer  funciones  directivas  de   Directora  Regional  del  Trabajo  del  Libertador  General
Bernardo O´higgins Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de
2023.

ANDRÉS CARRASCO MADARIAGA,   RUN  N°  9508446-K quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Rancagua a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARCELA ALEJANDRA LÓPEZ ÁVILA,   RUN  N°  14306130-2 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  11° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Colchagua 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de enero de 2023.

FÉLIX  RODRIGO FUENTES JIMÉNEZ,   RUN  N°  12826344-6 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  11° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Director  Regional  del  Trabajo  del  Maule
Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 4 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



REINALDO ANTONIO CÁCERES FLORES,   RUN N° 14399297-7 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Talca a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ANDREA DAYHANA RODRÍGUEZ ARCOS,   RUN N° 15133884-4 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Curicó a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ERIK  GONZALO CARRASCO JARA,   RUN  N°  14063215-5 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 6° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Director Regional del Trabajo del Bio Bio Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de enero de 2023.

CARMEN GLORIA ARANEDA ESCOBAR,   RUN N° 16466713-8 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Concepción a contar 
del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

RUTH  ANGÉLICA INFANTE SEGUEL,   RUN  N°  10914692-7 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo del Biobío a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

VÍCTOR  MARIO LÉPEZ MORAGA,   RUN  N°  9995358-6 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 11° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de Talcahuano a contar del 
1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

VÍCTOR  MARCELO GARCÍA GUÍÑEZ,   RUN  N°  11574726-6 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Temuco a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 5 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



CRISTIAN ALEJANDRO ESPEJO VILLARROEL,   RUN N° 14041691-6 quien se desempeña 
como  FISCALIZADOR grado  10° de la planta de  FISCALIZADORES en el  DIRECCION DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Puerto Montt 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JUAN  ANTONIO SÁNCHEZ PINTO,   RUN  N°  12478798-K quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Osorno a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

CHRISTIAN  ALEX AROS TRONCOSO,   RUN  N°  12019206-K quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Director Regional del Trabajo del General Carlos Ibáñez del
Campo Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

OSCAR MAURICIO AVENDAÑO TORRES,   RUN N° 12656292-6 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  11° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de   Inspector Provincial del Trabajo de Coyhaique 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

KARENN PATRICIA ULLOA HEINSOHN,   RUN N°  13817976-1 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Magallanes a contar del 
1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

GUILLERMO REYES ARREDONDO,   RUN  N°  10404159-0 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Santiago a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

BORIS  IVÁN PÉREZ FODICH,   RUN  N°  10457895-0 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de Santiago Sur 
a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 6 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



HUGO  ANTONIO GONZÁLEZ ROJAS,   RUN  N°  10518426-3 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 9° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Talagante a contar del  1
de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

CÉSAR GUILLERMO CID CONTRERAS,   RUN N° 11491640-4 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Cordillera a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

GLORIA ALEJANDRA FUENTES RIQUELME,  RUN N° 15034938-9 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Comunal del Trabajo de Santiago Norte a contar 
del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

PABLO FERNANDO FUENTES CÁCERES,   RUN N° 16117451-3 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de Santiago Sur Oriente a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JAVIER  ANDRÉS CUEVAS OJEDA,   RUN  N°  16953785-2 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de Maipú a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARISOL ANDREA MARCHANT SAN MARTÍN,  RUN N° 9675354-3 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Inspectora Comunal del Trabajo de Santiago
Poniente  a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

DANIELA ANDREA ALLENDE MUÑOZ,   RUN  N°  15543789-8 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Comunal del Trabajo de Providencia a contar del 
1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 7 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



RODRIGO ANTONIO CASTILLO SERRANO,  RUN N° 13882920-0 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo del Maipo a contar del  1 de
enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARCO ANTONIO RIQUELME ARAVENA,   RUN N° 9128650-5 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 11° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Comunal del Trabajo de La Florida a contar del  1
de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARÍA GABRIELA GONZÁLEZ GOYENECHEA,   RUN N° 13455786-9 quien se desempeña 
como  PROFESIONAL grado  10° de la planta  de  PROFESIONALES en el  DIRECCION DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Jefa  Centro  de  Conciliación  y  Mediación
Metropolitana Poniente a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MÓNICA GLADYS LIBERONA PÉREZ,   RUN  N°  12258814-9 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  11° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Inspectora  Comunal  del  Trabajo  Norte
Chacabuco a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JORGE ANTONIO VÁSQUEZ SALAMANCA,  RUN N° 14391928-5 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Jefe  Centro  de  Conciliación  y  Mediación
Metropolitana Oriente a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ANTONELLA ROMINA CASSI MARTÍNEZ,   RUN N° 13765781-3 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer  funciones directivas de  Directora  Regional  del  Trabajo  Metropolitana Oriente a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

CAMILA FERNANDA LORCA CISTERNAS,   RUN N° 16872217-6 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspectora Provincial del Trabajo de Valdivia a contar del  1
de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 8 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



FERNANDO SEBASTIÁN PALMA PALMA,   RUN N° 15005977-1 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Arica a contar del  1 de
enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ROBERTO ANDRÉS AGUIRRE URRUTIA,   RUN N° 10655154-5 quien se desempeña como 
FISCALIZADOR grado  11° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,   para  ejercer  funciones  directivas  de   Director  Regional  del  Trabajo  del  Ñuble
Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JOSÉ GARCÍA SANDOVAL,  RUN N° 10550392-K quien se desempeña como FISCALIZADOR 
grado 10° de la planta de FISCALIZADORES en el  DIRECCION DEL TRABAJO,  para ejercer 
funciones directivas de  Inspector Provincial del Trabajo de Ñuble a contar del  1 de enero de
2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

NATALIA  PAZ POZO SANHUEZA,   RUN  N°  15680436-3 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefa Departamento de Jurídico Subrogante a contar del  1
de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

CRISTIAN PABLO UMAÑA BUSTAMANTE,   RUN N° 12661419-5 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de   Jefe Departamento de Inspección Subrogante a contar del 
1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ANDREA OCHSENIUS DE  NEGRI,   RUN  N°  18911328-5 quien  se  desempeña como 
FISCALIZADOR grado  10° de  la  planta  de  FISCALIZADORES en  el  DIRECCION  DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  SubJefa Departamento de Inspección a contar 
del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

LUIS  EDUARDO VILLAZÓN LEÓN,   RUN  N°  8983274-8 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento de Relaciones Laborales Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 9 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023

dzamorano
Resaltado



CAROLINA PRISCILA CAMPOS VALDIVIA,   RUN N° 13644510-3 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 10° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefa Departamento Relaciones Laborales Subrogante en
segundo lugar a contar del  28 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

MARCOS ANTONIO GONZÁLEZ ROJAS,   RUN N° 15888417-8 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento Atención de Usuarios Subrogante a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

SUSANA FABIOLA SOLARI CORVALÁN,   RUN N° 12012897-3 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefa Departamento de Gestión y Desarrollo de Personas
Subrogante a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ALEJANDRO ANDRÉS LAYSECA ASTUDILLO,   RUN N° 12584084-1 quien  se  desempeña 
como  PROFESIONAL grado  7° de  la  planta  de  PROFESIONALES en  el  DIRECCION DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento de Gestión y Desarrollo de
Personas Subrogante en segundo lugar a contar del  1 de enero de 2023 y hasta el  31 de
diciembre de 2023.

RENÉ  BASILIO CURICHE CAYUMÁN,   RUN  N°  14190387-K quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento de Administración y Finanzas a contar 
del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

LEONARDO ANTONIO PÉREZ GÁLVEZ,   RUN N° 14416821-6 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento Tecnologías de Información a contar del 
1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

GONZALO EUGENIO TASSARA ODDÓ,   RUN N°  12123875-6 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Departamento de Estudios a contar del  1 de enero de
2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 10 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



NATALY  ANDREA ASTORGA SALAS,   RUN  N°  15748394-3 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefa Departamento Gestión y Desarrollo a contar del  1 de
enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

ANDREA  PAULINA ÁLVAREZ VÉLIZ,   RUN  N°  13223234-2 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefa Oficina de Contraloría Subrogante a contar del  1 de
enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

RODRIGO EDUARDO DEL VALLE SARNO,  RUN N° 11632938-7 quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado 9° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Oficina de Contraloría Subrogante en segundo lugar a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

FRANCISCO ENRIQUE HUIRCALEO ROMÁN,   RUN N°  10094774-9 quien  se  desempeña 
como  PROFESIONAL grado  5° de  la  planta  de  PROFESIONALES en  el  DIRECCION DEL 
TRABAJO,  para ejercer funciones directivas de  Jefe Oficina de Control y Gestión de Multas a 
contar del  1 de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023.

JONATHAN  ALEXIS LEIVA ESCOBAR,   RUN  N°  14181780-9 quien  se  desempeña como 
PROFESIONAL grado 5° de la planta de PROFESIONALES en el DIRECCION DEL TRABAJO, 
para ejercer funciones directivas de  Jefe Oficina auditoría a contar del  1 de enero de 2023 y 
hasta el 31 de diciembre de 2023.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 11 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023



Pablo Marcial Zenteno Muñoz,E=pzenteno@dt.gob.cl https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 Página 12 / 12

1676055404064106

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 10/02/2023 04:44:00

1676058279780

10 FEB 2023


